[Ipunoxenue

K IpuKa3zy MuHHCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHUS
Poccuniickon @enepanun

oT Ne

Cranaapr cnenuaJu3HPOBAHHON MeIUIIUHCKONM MOMOIIY NPH OKKJIKO3MH HEHTPAJIbHON apTEPHH CETYATKHU H ee BeTBel

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pociibie

Ioua: moGoit

da3za: no6as

Craausi: mo0as

Oci10:KHEeHUs1: KPOBOU3IUSHUE B CTEKIIOBUTHOE TEJIO; aTpodus 3pUTEILHOTO HEPBA; MAKYJISIPHBIA OTEK
Bua MeaunuHcKoii moMoIu: CrieliMaIn3upoBaHHas MEIUIIMHCKAs TTOMOIIb

YciaoBus okazaHusi MeIUIMHCKONW MOMOIIU: CTAIIMOHAPHO

dopMa oka3zaHus MeTUIIUHCKON MOMOIIM: SKCTPEHHAs! U HEOTJIOKHAS

Cpennue cpoku JiedeHnust (KOJIU4eCTBO aHei): 14

Koax mo MKB X*
Ho3o0g10rnueckue eTHHULBI

H34.1 IlentpanbHas peTHHAIbHAS apTepUaTbHAS OKKITIO3US
H34.2 Jlpyrue peTnHambHBIC apTepUATbHBIC OKKITFO3UN
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1. MeanumuHCKHEe MEPONIPUATHS JJIsl AUATHOCTHKHU 3a00/1eBaHNs, COCTOSIHUSA
IIpuem (ocMOTP, KOHCYJIbTALMS) Bpa4a-CleHATHCTA

Kon

MeIUIMHCKOM

yCJIyru

B01.003.001

B01.008.001
B01.014.001
B01.023.001
B01.025.001
B01.028.001
B01.029.001
B01.040.001
B01.047.001
B01.055.001
B01.065.001

HaumenoBaHue MeHHHHHCKOﬁ YCayru

OcMoTp (KOHCYJIbTAIMs) BPAYOM-aHECTE3N0JI0TOM-PEaHUMATOJIOTOM
IIEPBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpaya-I€pMAaTOBEHEPOIJIOTa IEPBUYHBIN
[Ipuem (ocMOTp, KOHCYNIbTAIMS) Bpadya-uH()PEKINOHUCTA IEPBUYHBIN
[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS) Bpauya- HEBPOJIOTra MEPBUYHBII

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYNIbTAIMS) Bpada-Hedposiora nepBUYHbIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS) Bpada-OTOPUHOJAPUHIOJIOTa TIEPBUYHBIN
ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpada-o(TanbMOos0ra nepBUYHbIN
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMs) Bpada-peBMaTOJIOra NEPBUYHBIM
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTAITMS) Bpadya-TepaneBTa NepBUIHBIN

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYNIbTAIMS) Bpada-(hTU3uaTpa nepBUYHBIMI

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMS) Bpaua-CTOMATOJIOTa-TeparneBTa
IIEPBUYHBIN

JlabopaTopHbIe MeTOIbI HCCICT0BAHUSA

Kon

MeIUIMHCKOH

yCayru

A12.05.005

HaunmeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH

Onpenenenne OCHOBHBIX Tpyni kposu (A, B, 0)

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
YacTOThI
IPe10CTABICH S
0,2

0,01
0,01
0,7
0,1
0,5
1
0,1
0,8
0,02
0,8

YcpeaHeHHbI
nokasareJjb
4acTOThbI
NnpeaoCcTaBJIEHHS
0,6

YcpeaHeHHbIH
noxKa3sareJjb
KPATHOCTH
NPUMEeHeHUs!
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YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpUMeHeHNsI

1

1 o
BEPOATHOCTL IMPCAOCTABJICHUA MCIAUIMHCKUX YCIYTI' WIM HAa3HAYCHUS JICKAPCTBCHHBLIX IIpEHapaTtoB AJid MEAUIIMHCKOI'O IMPUMCEHCHUS (MG,HI/IHI/IHCKI/IX I/IS,HGJ'II/II/I), BKJIFOYCHHBIX B

CTaHIApT MEIUIIMHCKOW MOMOIIH, KOTOpas MOXeT npuHuMaTh 3HadeHns ot 0 1o 1, roe | o3Hauaer, uto manHOe mepomnpuarue npoBoautcs 100% mammeHToB, COOTBETCTBYIOMINX

)IaHHOﬁ MOJACIIH, a HI/Iq)pBI MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHIAPTE Me}]HHHHCKOﬁ IIOMOIIHU NPONLCHTY NAIIMEHTOB, UMCIOIINX COOTBETCTBYIOMINE MCIUITNHCKUEC ITOKAa3aHUA



A12.05.006 OrnpeneneHue pe3yc-nMpruHaIICKHOCTH 0,6 1
A12.06.011 IIpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW) 1 1
A26.06.036 Onpenenenne anTHreHa kK Bupycy renatura B (HBSAQ Hepatitis B virus) B 1 1

KpOBU
A26.06.041 Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 19gG) k BupycHomy rematuty C | 1 1

(Hepatitis C virus) B xpoBu
A26.06.048 Onpenenenne anturen kinaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1

uMMmyHoedumra yenoseka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV

1) B kpoBH
A26.06.049 Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1

ummyHoedunmra yeaoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV

2) B KpOBH
B03.016.003  OOmwuii (KTMHUYECKUI) aHATTU3 KPOBH Pa3BEPHYTHIN 1 1
B03.016.004  AHanu3 KpoBU OMOXUMHUYECKHI OOIIeTeparieBTHUECKUI 1 1
B03.016.006 AnHann3 Mo4u oOmHit 1 1
NucTpyMeHTAIbLHbIE METObI HCCJIEI0BAHUS
Koxa HauMeHOBaHMe MEeIULIIMHCKON YCJIYTH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIN
MeIULUHCKOMI nokasareJjb nokasareJjb
yCIayru YacTOThI KPaTHOCTH

NpeI0CTABIEHUs] TPUMEHEeHHs

A02.26.003 OdramsMockonUs 1 1
A02.26.005 [lepumerpust 0,5 1
A02.26.006 Kamnumetpus 0,01 1
A02.26.013 Omnpenenenue pedpakiiuy ¢ TOMOIIBI0 Ha0opa MPOOHBIX JINH3 0,9 1
A02.26.014 Ckuackonus 0,01 1
A02.26.015 ToHomeTpus 11a3a 0,9 1
A03.26.001 buomukpockonus riasa 1 1
A03.26.002 I'onnockonus 0,3 1
A03.26.003 OcmMmoTp nepudepuu TIa3HOTO JHA TPEX3epKAITbHON TMH30H [ obiMana 0,7 1



A03.26.004 O¢dTanbMOXpOMOCKOITHS 0,01 1
A03.26.005 buomukpodororpadus riaza u ero npuaATOYHOTO armapara 0,001 1
A03.26.006 droopeciieHTHas anruorpadus rias3a 0,4 1
A03.26.008 Pedpakromerpus 0,8 1
A03.26.015 Tonorpadus 0,3 1
A03.26.018 buomukpockonus ri1a3Horo aHa 1 1
A03.26.019 OnTuyeckoe UCCIeA0BaHNE CETUYATKH C TTOMOIIBIO KOMIIBIOTEPHOTO 0,05 1
aHaIM3aTopa
A04.26.001 VY IbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE TTIEPETHETO OTPE3Ka Ti1asa 0,1 1
A04.26.003 VY IbTpa3ByKOBOE UCCIICIOBAHNE TIIA3HUIIBI 0,5 1
A04.26.005 VYabTpa3BykoBas nonruieporpadusi cocynoB OpOUTHI U IIa3HOTO sS0I0Ka 0,7 1
A05.26.001 Perucrpanus 351eKTpopeTHHOTPAMMBbI 0,4 1
A05.26.002 Peructpariys 3puTeNbHBIX BBI3BAHHBIX MOTEHIIMATIOB KOPHI TOJIOBHOTO 0,3 1
Mo3ra
A05.26.003 Peructpaiiysi 4yBCTBUTEIBHOCTHU U JIAOUIIBHOCTH 3PUTEIBLHOTO 0,5 1
aHaJIM3aTopa
A05.26.004 Peoodransmorpadus 0,05 1
A06.03.060 Pentrenorpacdus yepena B mpsMoil MPOEKITUH 0,4 1
A06.08.003.002 ' Pentrenorpadus 100HOM azyxu 0,5 1
A06.08.003.003 | Pentrenorpadusi raiMopoBOi a3yxu 0,5 1
A06.23.004 KowmmnbroTepHas ToMmorpadus To0Bbl ¢ KOHTPACTUPOBAHUEM CTPYKTYP 0,5 1
TOJIOBHOTO MO3Ta
A06.26.001 Pentrenorpadus riazHulbl 0,2 1
2. MenuuMHCKHE YCJYTH J1JIs1 JiedeHusl 3200/1eBaHUs1, COCTOSIHUSI H KOHTPOJIS 32 JieYeHHueM
IIpuem (ocMOTpP, KOHCYJIbTAIMA) M HAOIIOACHUE BPa4ya-ClelHAJTHUCTA
Kon HauMeHoBaHMe MeIULIMHCKON YCJIYTH YcpeaHeHHbIi YcpeaHeHHbIH
MeIMUIMHCKOI nokasareJib nokasarteJib
yCayru 4acTOThI KPaTHOCTH

NpeaoCTaBJICHUA TNPHUMCHCHUA



B01.029.005

B01.047.002
B01.054.001
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E>xeTHeBHBIN 0CMOTpP BpauyoM-0(TalIbMOJIOIOM C HAOJIIOJEHUEM U YXOJ10M
CPEIHET0 ¥ MIIAJLIEr0 MEAUIIMHCKOIO IEPCOHANIA B OTJIEIICHUH CTal[MIOHApa
[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMS) Bpadya-TepaneBTa MOBTOPHBIN

OcMoTp (KOHCYNIbTaLMS ) Bpada-(hU3noTepaneBTa

JlabopaTopHbIe MeTOAbI HCCIACAOBAHUSA

Kon

MeIUIMHCKOH

YCJIYIru

A12.06.016
A26.06.018

A26.06.022

A26.06.028

A26.06.029

A26.06.030

A26.06.031

A26.06.045

A26.06.057

A26.06.072

A26.06.081
B03.016.003

HaumenoBaHue MCI[HHI/IHCKOﬁ YCayru

[IpoBeneHue ceposornyeckon peakui Ha pa3inuHble HH(EKINH, BUPYCHI
Onpenencuue antuten kiaaccoB A,M, G (IgA, IgM, 1gG) k xnmamuann
tpaxomaruc (Chlamydia trachomatis) B xpoBwu

Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k rmuToMeranoBupycy
(Cytomegalovirus) B kpoBu

Onpenenenne antuten kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy Dmmreiina-
bappa (Epstein — Barr virus) B kpoBu

Omnpenenenre aHTUTEN K KallCUTHOMY aHTUTEHY BUpYyca Dmireiina-bappa
VCA (IgM) (muarnoctuka octpoit nH(EKINH) B KPOBH

Omnpenenenre aHTUTEN K paHHUM OejikaM BHpyca DmiteiiHa-bappa EA
(IgG) (mmarHocTHKa OCTPOH HHGPEKIIUN) B KPOBH

Onpenenenue aHTUTEI K SIAEPHOMY aHTUT€HY BUpyca OnireiiHa-bappa
NA (IgG) (mnaraocTrka nacT-uH(EKIMH) B KPOBH

Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy npocToro
repreca (Herpes simplex virus 1, 2) B kpoBu

Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k mukomiazme
nHesmonun (Mycoplasma pheumoniae) B kpoBu

Onpenencuue antuten kiaacca G (Ig G) k ypeariasme B KpoBH
Onpenenenue aHTUTeN K Tokcoruiazme (Toxoplasma gondii) B kpoBu
OO6mmii (KIMHUYECKH) aHau3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM

1

0,3
0,2

YcpeaHeHHbIH

NnorasarteJjib
YacTOThI

MpeaocTaBIeHHS

0,2
0,1

0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1

0,1
0,8

13

YcpeaHeHHbIH

noxKa3sareJjb
KPaTHOCTH

NpUMeHeHUst
1
1

1

-
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B03.016.004 AHaJIn3 KpOBU OMOXUMHUYECKUH 00IIeTeparneBTHISCKUI 0,8 1
B03.016.006 Anann3 Mouu oOmHit 0,8 1
NHcTpyMeHTAIbHBbIE METO/IbI HCCJIEIOBAHUS
Kon HaumeHoBaHue MeJMIMHCKON YCIAYyIH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIH
MeIUIMHCKOI nokasareJib nokasareJib
yeayru YacTOTHI KPaTHOCTH
NMpeI0CTABJIEHUsS TPUMEHEHHUsI
A02.26.003 Odranpmockonus 0,9 12
A02.26.005 [TepumeTpus 0,3 2
A02.26.006 KamnumeTpust 0,01 1
A02.26.015 ToroMeTpus r1aza 0,5 2
A03.26.001 bromukpockomnms rioa3a 0,8 1
A03.26.002 I'onnockomnus 0,1 1
A03.26.003 OcMmoTp nepudepuu rIa3HOro JHA TPEX3epKaIbHON TUH30M [ obiMaHa 0,5 2
A03.26.004 OdTanbMOXpoOMOCKOIHS 0,01 1
A03.26.005 buomukpodororpadus riaza u ero NpuAATOYHOTO arapara 0,001 1
A03.26.006 droopeciieHTHas aHTuorpadus rias3a 0,8 1
A03.26.018 broMukpockonus ria3Horo JHa 0,9 1
A03.26.019 Ontuyeckoe ucciieIoBaHNE CETYATKH C TTIOMOIIbIO KOMITBIOTEPHOTO 0,1 2
aHaJIM3aTopa
A03.26.019 Ontuyeckoe ucciieIoBaHUE CETYATKHU C TTIOMOIIBbIO KOMITBIOTEPHOTO 0,05 2
aHaJIM3aTopa
A03.26.019.003 ' Ontuueckoe ucciaeI0BaHue TOJIOBKH 3PUTEILHOTO HepBa u ciiost HepBHBIX | 0,05 1
BOJIOKOH C TIOMOIIbI0 KOMITBIOTEPHOTO aHaJIn3aTopa
A04.26.002 VY apTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHKE TJIA3HOTO s10I0Ka 0,1 1
A04.26.003 VY apTpa3ByKoBOE UCCIIEIOBAHKE TIIA3HUIIBI 0,5 1
A04.26.005 VYapTpazBykoBas monruieporpadusi cocynoB OpOUTHI U TIIa3HOTO S0I0Ka 0,7 1
A05.26.001 Perucrpanus 351eKTpOpeTHHOTPAMMBbI 0,01 1



A05.26.002 Peructpanus 3puTenbHBIX BEI3BaHHBIX MOTEHIIMAIOB KOPBI TOJIOBHOTO 0,3 1
MO3ra

A05.26.003 Peructpaiys 4yBCTBUTEIBHOCTH U JIAOUIBHOCTH 3PUTEIBLHOTO 0,5 1
aHaJIM3aTopa

Xupyprudeckue, 3HI0CKONMUYECKHe, IHA0BACKYJISIPHbIE H IPYrue MeTOoAbl Je4YeHus, TpeOylolye aHeCTe3M0JI0THYeCKOro
U/ WJIM PeaHUMATOJOTHY€eCKOr0 CONPOBOXKIEHUSA

Kon HaumeHoBaHHMe MeJMUMHCKON YCIAYyIH YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIH
MeIUIMHCKOI noka3arteJib nokasareJib
yCayru YacTOThI KPaTHOCTH
NpeI0CTABIEHUs] TNPUMEHeHHs
Al11.26.011 [Tapa- u peTpoOyab0apHbIe HHBEKIIUH 0,9 14
A16.26.086 DHJIOBUTPEATLHOE BBEJICHHE JICKAPCTBEHHBIX MTPEMAPATOB, BO3AYXa, 0,05 1
CUJIMKOHA
A16.26.087 3aMeleHne CTEKIIOBUIHOIO Tela 0,1 1
A16.26.089 Butpeoskromus 0,1 1
A22.26.009 doxanpHas JTa3epHas KOAryJsIus TJIa3HOTO THA 0,1 3
A22.26.010 [TanpeTuHanbHAs Ja3epHas KOaryssius 0,1 1
A22.26.017 DH0JIa3epKOary SIS 0,05 1
B01.003.004 AHecre3nosoruueckoe nmocodue (Bkitouas panHee nocineonepamnronnoe | 0,05 1
BCJICHHE)
B01.003.004.001 MectHasa aHecTe3u 0,4 14
HemennkaMeHTO3HbIE METOAbI MPOPUIAKTHKH, JIEHeHUS U MeIUIINHCKON peadnnTanum
Kon HauMeHoBaHMe MeIULIIMHCKON YCJIYTH YcpeaHeHHbIi YcpeaHeHHbIH
MeANIHHCKOM nokasarejb nokasarteJjb
yCayru YacTOThI KPaTHOCTH
MpeI0CTABIEHUSI TPUMEHEeHMsI
Al17.26.001 Dnextpodopes IeKapCTBEHHBIX NMPEMapaToB Py 3a00J€BaHUSIX OpraHa 0,01 7
3peHUs

A17.26.002 HuszkouacToTHass MAarHUTOTEpANKS HA OpPraH 3peHUst 0,01 7



A18.05.001 [Tnazmadepes 0,1 3
A18.05.005 YasTpaduoneroBoe 00IydeHUE KPOBU 0,2 6
A21.26.003 Peduiekcorepanus rmpu 3a00JI€eBaHHSX OpraHa 3peHus 0,01 7
A23.26.001 [TonGop 0YKOBOI KOPPEKIUH 3PEHUS 0,4 1

3. [lepeyeHb JieKapCTBEHHBIX MPENAPATOB IJIS MEIHIIMHCKOT0 PUMEHEHUs1, 3aPernCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHHU
Poccuiickoit @exepauuu, ¢ yKazaHueM CPpeJHMX CYyTOYHBIX U KYPCOBBIX 103

Kon AHaATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTHYeCKO- npenapara** nokKasarteJjb bl
XUMHUYeCKast YacTOThI usMepe
KJIaccupuramus NMpeIoCTABJIEHUA  HHS
AO3AD  IlamaBepuH u ero 1
MIPOU3BOIHBIC
JIpoTtaBepun MT 400 4000
[TanaBepun MT 20 200
All1BA ITonmuBuTaMUHEBI 0,7
[ToauBHTAMUHEI MT 100 1000
Al1DA Butamuu Bl 0,2
Tuamun MT 50 700
Al11GA AckopOuHOBas 0,1
kuciora (ButamuH C)
AcKOpOMHOBAsI KUCIIOTA MT 100 1400
Al11HA | [Ipyrue BUTaMUHHBIE 0,7
npernapaThbl
Butamun E MT 100 1400
[Tupugokcuu MT 100 1400
BO1AB ['pynmna renapuna 0,7
Cynonexkcun EJl 500 5000

B0O2AA AMWHOKUCIIOTHI 0,001
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nokasareJib bl
XUMHUYecKast YacToOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
AMUHOKAIIPOHOBAs KUCJIOTa MT 35 350
B02AB NHrudurtopsr 1
NPOTEHHA3 TIJIA3MBbI
ATNPOTUHUH ATpE 1000000 3000000
B02BX JIpyrue cuCTEMHBIE 0,05
TeMOCTATHKHU
Ortam3uiar MT 500 5000
BOSAA Kposezamenurenu u 0,3
MpenapaThl TIa3Mbl
KpOBU
JlekcTpan r 20 60
BO5BC PacTtBopbI ¢ 0,5
OCMOJINYPETUYECKUM
JNEUCTBUEM
MaHHUTONT r 60 150
BO5CX Hpyrue 0,02
HUPPUTAITMOHHBIC
pPacTBOPHI
JexcTpoza r 25 25
BO5XA PacTtBopbI 0,1
AJIEKTPOIUTOB
Hatpus xnopun MJT 400 800
CO1EB Jpyrue npenapatbl 1

IUTSL JICUEHUS
3a00JieBaHUM cepara
Menpaonuit MT 1000 14000



Kon

CO3CA

CO04AD

CO4AE

C05CX

CO8CA

C10AD

DO6AX

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKOo-
XHUMHYecKas
KjIaccupuranus

CynbhoHamMuasl

[IpousBoHbIE
nypuHa

AJIKaIouapl
CIIOPBIHBU

JIpyrue npemnaparsl,
CHIKAIOINE
IPOHUIIAEMOCTb
KanuJuIsIpOB

[IponsBonnbIe
TUTUAPOIIMPUTAHA

HuxotnHoBas
KHUCJIOTa U €€
MPOU3BOHBIC

Hpyrue aHTHOUOTUKU

ISl HAPY’KHOTO
IPUMEHEHUS

10
HaumeHoBaHuUe JIeKaApCTBEHHOI0

npenapara**

Tpumerazuaux

dypocemMu

[lenToxkCUpUILINH

Huuepromnun

Hurunposprokpuntua+Kodenn

MeTI/IHBTI/IHHI/IpI/II[I/IHOJ'I

Humogumnuna

HukoTuHOBasA Kucjora

YcpeaHeHHbI
nokas3arteJb
4acToThI
NMPeA0CTABJICHHS

0,3

0,5

0,7

0,9

0,3

0,7

0,05

Enunn = CCHO***

bl

nzmepe

HHUA

Mmr

Mr

Mmr

Mr

Mr

Mmr

Mmr

Mmr

35

40

400

40

20

C Kﬂ****

490

280

4000

420

56

400

28

280
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nmoKa3arteJib b1
XHMHYecKas YacTOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
I'erTamunua MTI 1000 10000
HO02AB [ TFOKOKOPTUKOU B 0,6
Beramerazon MT 4 8
[Ipennuzonon MT 30 300
JO1DD Iedamocnopuns! 3- 0,02
IO ITIOKOJICHHS
HedTpuakcon r 1 5
JO1FA Makponu bt 0,3
Cnupamuiivia MJIH. 6 60
E/1
JOIMA DOTOPXUHOIOHBI 0,05
I"atudnokcara T 0,8 8
JOSAB Hyxneo3uasr n 0,11
HYKJICOTH]IBI, KpOME
WHTUOUTOPOB
oOpatHoOM
TPaHCKPHUTITA3bI
BananukinoBup MT 2000 20000
I"aHnmMKIIOBUP MT 5000 50000
MO1AB  IIpousBoaHbie 1
YKCYCHOU KUCJIOTHI U
POJICTBCHHBIC
COEIMHEHUS
Huknodenak MT 50 500

Keropoinak MT 30 30
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nokasareJib bl
XUMHUYecKast YacToOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
MO3AB  IIpousBoaHbIC 0,5
XOJIMHA
CyKkcaMeTOHHUSI XJIOPHT MT 100 100
MO3AC  [pyrue 1
YETBEPTUYHbIC
aMMOHUEBBIE
COCTMHCHHUS
[Tunexyponust 6pomu MT 8 8
Poxyponust 6Gpomu MT 100 100
NO1AB  T'anorenmpoBaHHBIE 1
yTIEBOAOPOIbI
l'anoran MJI 50 50
N3oduypan MJI 100 100
CeBodurypan MJT 100 100
NO1AF bapOutypatbl 1
TuonenTan HaTpus r 1 1
NO1AH OnuougHbie 1
aHATBIECTHKHU
Tpumenepuaux MT 20 20
NO1AX  [pyrue mpemnapatbl 1
IUTS O01IIEei
aAHECTE3NH
Keramun MT 200 200

[Tponodon MT 600 600



Kon

NO1BA

NO01BB

NO2AB

NOZ2BA

NOSAD

NOSBA

NOSCA

NO5CD

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKO-
XUMHYecKas
KjIaccupuranus
Ddupsr
aMHUHOOCH30MHOM
KHCJIOTBI

AMUIIBI

[IponsBonHbIE
(eHnInmunepuInHa

CamunuioBas
KHUCJIOTA U €€

ITPONU3BOAHELIC

[IponsBonHbIe
OoytupodeHoHa

[IponsBonnbIe
OeH301Ma3ennHa

bapOutypatbl

IIponsBoHbIe
OeH301Ma3ennHa
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HaumeHnoBanue j1eKapCcTBEHHOI0
npenapara**

[Ipokann

ApTrKanH

denTanna

AI_[eTI/IJ'ICElJ'II/IHHJ'IOBaH KHCJIOTa

Hponepuon

BbpomaurunpoxiophennnoeH3o-
Tra3eH
Jnazenam

Mertorekcural

YcpeaHeHHbI
nokas3arteJb
4acToThI
NMPeA0CTABJICHHS

1

0,5

0,8

0,5

0,5

Exunan = CCI***
18

usMmepe

HUSA
MT 125
MT 240
MT 0,4
MT 100
MT 20
MT 10
MT 60
r 1

C Kﬂ****

125

240

0,4

1400

20

30

60
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nmoKa3arteJib b1
XHMHUYECKAs YacTOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
Muazonam MT 5 5
NO6BX  [pyrue 1
TICUXOCTUMYJISITOPBI
Y HOOTPOITHBIE
npernapaThbl
Bunnonietun MT 30 420
MeTHOHUI-TITy TaMUAI-TUCTHTAII- MT 0,6 8,4
b eHnIanaHuI-IPOJIAII-TIIUITIII-
MIPOJIVH
HuxotuHoMI raMMa-aMUHOMACIISIHAS MT 150 2100
KHCJIOTa
[Tupaneram MT 1200 16800
[TonunenTuabpl KOPbl TOJIOBHOTO MT 1075 15050
MO3ra CKOTa
NO7AX  [pyrue 1
MapacuMIIaTOMUMETH
KU
XonuHa anbdocuepar MT 1000 7000
NO7CA  Ilpemapatsi mist 1
YCTpaHEHUS
TOJIOBOKPY>KEHHUS
[{uanapusun MT 75 1050
NO7XX  Ilpoune npenapaTsbl 0,4
IS JIEYEHUS
3a00JIeBaHH I

HEPBHOW CUCTEMBI
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nokasareJib bl
XUMHUYecKast YacToOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
OTUIMETUITUIPOKCUTIPUINHA MT 200 2000
CYKITUHAT
RO6AA  Ddupsl akuIIaMUHOB 1
HubenruapamMux MT 10 10
SO01AA AHTHOMOTHUKH 0,005
XnopampEeHUKOI MT 1,25 13,8
SO01AB CynbdanunamMuabt 0,01
Cynbdarneramu MT 100 1100
SO01AX Hpyrue 0,05
IPOTUBOMUKPOOHBIE
npenapartbl
Hunpodrokcarux MT 1,67 18,4
SO01BA Koptuxocrepounsi 0,35
JIlexcameTaszon MT 0,7 0,7
JlekcameTaszoH MT 0,5 7
SO1EA CHUMIIaAaTOMUMETUKHA 0,002
JUTSL ICUSHUS
TJIayKOMBI
bpuMonuanu MT 0,2 2,8
SO1EB [TapacumnaTroMumeTn 0,1
KA
[Munoxapnun MT 5 55
SO1EC NHrubuTopsl 0,4
KapOOaHTUIPa3kI

AnetaszonaMuna MT 25 250



Kon

SO01ED

SO1EE

SO1FA

SO01FB

SO01HA

SO01JA

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKO-
XUMHYecKas
KjIaccupuranus
bera-
aJipeHO0I0KATOPbI

Ananoru
MPOCTArJIaHINHOB

AHTHXOJIMHIPTHYECK
Ue CpeJiCTBa

CuMIIaTOMUMETHKH,
KpoOMe
MPOTHUBOTJIAYKOMHBIX
IpernapaToB

MecTHBIE AaHECTETUKHA

Kpacsmue cpencrpa
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HaumeHnoBanue j1eKapCcTBEHHOI0
npenapara**

berakcomnon
bumaronpoct+Tumomnon
bpumonnaus+Tumormnon
Tumonon

Jlaranomnpoct
TpaBomnpoct

ATponuH
Tponukamua
[MuknonenTonar

OennmppuH

JInnoxanH
Oxkcubynpokaux
IIpokcumeTrakanH

YcpeaHeHHbI
nokas3arteJb
4acToThI
NMPeA0CTABJICHHS

0,154

0,1

0,601

0,01

Ennnn
bl
usmepe
HHUSA

Mr
Mr
Mr
Mr

Mr
Mr

Mmr
Mmr
Mmr

Mmr

Mmr
Mmr
Mmr

CCI[***

1,25
0,2
0,2
1,25

0,01
0,01

o1

50
160

2,5

C Kﬂ****

13,8
2,8
2,8
13,8

0,11
0,11

55
55
55

500
160

2,5
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTHYeCKO- npenapara** nokKasarejb bl
XUMHYecKas YacTOThI usMmepe
KJIaccupurkanusa NpeIoCTABJIECHUS]  HHUS
dnyopecuenH HaTpus MJT 1 1
V03AB AHTUIOTEI 1
dymazeHIT MT 1 1

4, Bl/IIlLI Jeuye0HOoro NMUTAHUA, BKJIIOYasA CICHINAJTUINPOBAHHBIC MTPOAYKTHI JeueOHOro NuTaHus

YcpeaHeHHbIN
oKa3areJib
HaumeHnoBaHue BuIa 1e4eOHOT0 MUTAHUSA KonuuectBo
YacTOThI
NpeaoCcTaABJIEHUS
OCHOBHOI1 BapHaHT CTaHJIAPTHOU JUETHI 0,9 14
Juetndeckas Tepanus mpu 3a00J€BaHUAX JKelie3 BHYTPEeHHeN cekpennu (cToi 8a, 80, 9, 01 14
]

9a)

* - MexayHapo/iHas cTaTUCTAYECKast Kiaccudukarus 601e3Hel u mpobiieM, CBI3aHHbBIX CO 3I0POBbEM, X MEPEeCMOTpa
** - MEXITyHApOIHOE HEMATEHTOBAHHOE UM XMMHUYECKOE HAMMEHOBAHHE JIGKAPCTBEHHOTO Mpernapara, a B Clydasix ux
OTCYTCTBUS - TOPTOBOE€ HAUMEHOBAHHE JIEKAPCTBEHHOTO Mpernapara

*** - cpenHsisi CyTOUHAs /1032

FXFE - cpenHss KypcoBasi 1032
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[Tpumeuanus:

1. JlexapcTBEHHbIE TIpenapaThl i MEIUIIMHCKOTO IPUMEHEHUS, 3aperuCcTpUpoBaHHbIe Ha TeppuTopun Poccuiickoii deneparum,
Ha3HAYalOTCsl B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIMEH MO MPUMEHEHHIO JICKAPCTBEHHOTO Tpernapara JJjisi MEIUIUHCKOTO MPUMEHEHUS U
(hapMakoTepaneBTUYECKON TPYIIION MO0 aHATOMO-TEPANIEeBTHUECKO-XUMUIECKOHN KilacCu(UKAIMU, peKOMEHI0BaHHON BcemupHoi
OpraHu3alKen 3JpaBOOXPAHEHUs, a TAKKE C YUYETOM CI0c00a BBEAEHUS U IPUMEHEHUS JIEKAPCTBEHHOI'O Mperapara.

2. Ha3nauenwe m NpUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX TPEMAPATOB IS MEIUIIMHCKOTO TPUMEHEHHS, MEAWIMHCKAX W3ISIUN |
CHECIUAIU3UPOBAHHBIX MPOJIYKTOB JIEUEOHOTO MUTAHMS, HE BXOMSIIMX B CTaHAAPT MEAUIIMHCKON MOMOIIHU, JOMYCKaIOTCA B
Cilyyae Halluyus MEIUIMHCKUX TMOKa3aHWM (MHIAUBUAYAIBHOW HEMEPEHOCHMOCTH, MO >KU3HEHHBIM IMOKAa3aHUSIM) O PEIICHUI0
BpaueOHOM komuccuu (yacth S5 cratbu 37 denepanbHoro 3akona ot 21.11. 2011 Ne 323-®3 «O6 ocHOBax OXpaHbI 3/I0POBbS
rpaxaan B Poccuiickoit ®@enepannn» (CoOpanue 3akoHonarenbcTBa Poccuiickoit ®enepanuu, 28.11.2011, Ne 48, ct. 6724;
25.06.2012, No 26, cT. 3442)).



